
 

 
 

        Stand: 14.06.2023 Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können.           Regio NRW 
 

 
unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 

 

 
Infos zu den Fahrplanänderungen 
zuginfo.nrw 
bahn.de/reiseauskunft 

  
Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0202 515 62 515 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Altstadtfest Trier  
Trier Hbf ► Gerolstein 
Nacht 23./24. Juni 2023 
Nacht 24./25. Juni 2023 

Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen.
 

Wir fahren im Auftrag von: 

Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
anlässlich des Altstadtfestes in Trier ist der Schienenersatzverkehr (SEV) zwischen  
Trier Hbf und Gerolstein, in den Nächten 23./24. Juni 2023 und 24./25. Juni 2023,  
erweitert worden.  
 
Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer Reiseplanung –Vielen Dank!  
Die Details entnehmen Sie bitte der folgenden Tabelle: 

BUS BUS BUS BUS

   
23.6. 23./24.6. 24.6. 24.6.
24.6. 24./25.6. 25.6. 25.6.

Trier Hbf ab 22:10 22:10 1:30 1:35
Pfalzel I 22:25 1:45 I
Ehrang I 22:33 1:53 I
Kordel I 22:45 2:05 I
Daufenbach I 22:53 2:13 I
Schleidweiler I 23:00 2:20 I
Zemmer I 23:05 2:25 I
Orenhofen I 23:13 2:33 I
Auw a.d.Kyll I 23:18 2:38 I
Speicher I 23:31 2:51 I
Philippsheim I 23:39 2:59 I
Hüttingen I 23:51 3:11 I
Bitburg-Erdorf an I 0:01 3:21 I
Bitburg-Erdorf ab I 0:01 I
Kyllburg an 23:06 0:11 2:31
Kyllburg ab 23:06 0:11 2:31
St. Thomas 23:14 0:19 2:39
Usch-Zendscheid 23:19 0:24 2:44
Densborn 23:23 0:28 2:48
Mürlenbach 23:27 0:32 2:52
Birresborn 23:31 0:36 2:56
Gerolstein an 23:43 0:48 3:08

23:00 = Ausfall Bus
23:00 = zusätzlicher Bus

Verkehrstage

Fahrtrichtung Gerolstein

Schienenersatzverkehr


